
 

   
HÄR SKAPAR VI FRAMTIDENS JOBB FÖR UNGA I SVERIGE 
 
Inbjudan till pressmöte hos Tällberg Foundation den 10 maj 2010 klockan 12.00  

      
Nacka kommun fortsätter att utveckla sitt framgångsrika koncept ArbetslinjeN med en 
karriärgalleria som erbjuder ett brett urval av redskap som ger unga vuxna en möjlighet att mejsla 
fram vad som är ett bra liv, en möjlig framtid för just dem.  
 
Botkyrka har en av landets allra yngsta befolkningar och en stor inflyttning av ny arbetskraft till 
Stockholmsregionen. Jobbfrågan är därför en av våra stora hållbarhetsutmaningar. Nu förbereder 
vi oss också för miljonprogrammets stora förnyelse - utan jobb och inkomster blir en attraktiv och 
hållbar förnyelse svår att klara. Det här vill vi diskutera med fler!  
Båda dessa kommuner medverkar vid Tällberg Foundations globala forum Rework The 
World i juni. 

  

Inom tio år kommer mellan 500 miljoner – 1 miljard människor att behöva komma ut på 
arbetsmarknaden. Det är en global utmaning. Nu behöver den traditionella jobbagendan fogas ihop 
med ekonomisk tillväxt, social stabilitet och ekologisk varaktighet. Sverige och världen behöver 
skapa jobb till unga människor och samtidigt klara de utmaningar vi står inför när det gäller klimat 
och miljö. 
 
Den 2-5 juni samlar Tällberg Foundation, i samarbete med det globala ungdomsnätverket YES Inc, 
2000 lokala och globala ledare i Leksand för att diskutera idéer, konkreta förslag och lösningar på 
hållbara jobb. Det kommer att bli dynamiska dagar med ett gediget program. Fler än 100 konkreta 
innovationer och hållbara lösningar kommer att presentera hur jobbagendan praktiskt kommer in i 
olika sektorer, ex renovering av miljonprogrammen, investeringar i förnybar energi mm. Läs mer på 
www.reworktheworld.org   
 
Botkyrka kommun och Nacka kommun är två av de svenska aktörer som är med på forumet för att 
presentera egna satsningar och hämta nya intryck. Med anledning av det anordnar Tällberg 
Foundation tillsammans med kommunerna en kortare pressträff för att berätta om Rework The 
World. 
 
Vi bjuder på lättare lunch! 
 
Tid: måndag den 10 maj 2010, klockan 12.00 -13.00 
Plats: Tällberg Foundation, Blasieholmstorg 8, Stockholm 
 
Vi hoppas se Dig där, svara till press@tallbergfoundation.org   
 
Anders Wijkman  Carl Mossfeldt   
Vice ordförande  Projektledare för Rework The World  
Tällberg Foundation  Tällberg Foundation 
 
Katarina Berggren  Jan-Eric Jansson 
Kommunstyrelsens ordförande kommunalråd 
Botkyrka kommun  Nacka kommun 
 
För mer information om pressträffen, kontakta: 
Marie Slettengren, pressansvarig Tällberg Foundation, tfn: 0709-795 666 
Tuva Lund, från Botkyrka kommun, tfn: 08 530 616 82 
Henrik Feldhusen från Nacka kommun, tfn: 0704 31 77 76 

Bilaga: Bakgrund om Rework the world 



 
 
BAKGRUND REWORK THE WORLD - 5TH GLOBAL YES SUMMIT 

 
 
Rework the world den 2-5 juni i Leksand har som mål att foga ihop den traditionella 
jobbagendan med ekonomisk tillväxt, social stabilitet och ekologisk varaktighet. Sverige och 
världen behöver få fram jobb till unga människor och samtidigt klara de utmaningar vi står inför 
när det gäller klimat och miljö. Under några år har frågan om hållbar utveckling varit i fokus, 
men exemplen är ännu relativt få där den ekonomiska politiken – inkl arbetsmarknadspolitiken - 
genomsyrats av målsättningen om hållbarhet.  
 
Rework the world formulerar genom över 100 konkreta projekt, både Vision och Verklighet om hur 
framtidens värdeskapande och jobb måste formas för att klara övergången till en hållbar värld i 
finansiell, social och ekologisk mening. Det är en av samtidens viktigaste frågor. Världen formas av 
vad vi gör och hur vi arbetar. Framtidens arbetsmarknad är i första hand en kvalitativ men givetvis 
också en kvantitativ fråga. Världen behöver skapa en miljard nya jobb inom överskådlig framtid. 
Utan jobb, social och politisk oro, och ingen tillväxt.   
 
Den allra största gruppen som väller ut på arbetsmarknaderna under de närmaste 10-15 åren -
framför allt i Syd - är de unga. Därför har Rework the world sitt huvudfokus mot de unga, eller 
snarare för de unga.  
 
Jobbfrågan är givetvis mycket central också i det svenska sammanhanget. Ungdoms-
arbetslösheten är ju också den svenska, sociala verklighetens svåraste gissel. Situationen är ännu 
värre i Spanien där arbetslösheten är på väg mot rekordnivåer och värst drabbade är de unga – 
drygt 44 procent är utan jobb - men den är också plågsamt illavarslande i England, Frankrike och i 
östra Europa, för att inte tala om Mellanöstern och i de fattigare länderna. 
 
Inför Rework har några utvalda svenska kommuner inbjudits att deltaga för att öka drivkrafterna i 
kommunerna och skapa en djupare dialog med civilsamhället, företag och organisationer om hur 
hållbarhetsfrågorna bättre kan integreras med jobbagendan och praktiskt kommer in i olika 
sektorer, såsom bostadsbyggande, renovering av äldre hus, energieffektivisering, investeringar i 
förnybar energi mm. 
 
Reworks syfte är att på bästa sätt bygga broar mellan olika områden och stödja innovativa förslag 
som skapar synergier mellan områden, samt undersöka hur ett mera effektivt sätt att utnyttja energi 
och material kan leda till fler arbetstillfällen, ekonomisk tillväxt och social stabilitet.  
 
 

 


